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 هادی محمدی - سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان بار دیگر همچون چند هفته اخیر ضمن 
رد هرگونه مذاکره با آمریکا ، تصریح کرد : حرف 
کشورهای دوســت خود را می شنویم اما مهم 
برای ما تغییر رویکرد ایالات متحده است. وی 
در عین حال گفت : فعلا در مرحله میانجی گری 
میان ایران و آمریکا نیستیم.به گزارش خراسان، 
سید عباس موسوی که یک مــاه و نیم پس از 
انتخابش به عنوان سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشورمان روز گذشته برای نخستین بار در مقابل 
خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی قرار می 
گرفت همچنین در پاسخ به سوالی درخصوص 
مذاکره ایــران و آمریکا با بیان این که  مذاکره 
مستقیم و غیر مستقیمی بین ایران و آمریکا در 
جریان نیست؟ اظهار کرد: ما فعلا چشم اندازی 
برای مذاکره با آمریکا نداریم. وی همچنین درباره 
اخبار منتشر شده درخصوص دیدار اخیر ظریف 
با یک سناتور آمریکایی، خاطر نشان کرد: صرف 
دیدار به معنای مذاکره نیست. مذاکره، گفت وگو 
و رایزنی مفاهیمی هستند که از نظر معنایی با هم 
متفاوت اند. ما مقامات کنگره آمریکا را اعضای 
دولتی نمی دانیم و بنا نداریم که با هیچ یک از 

مقامات دولتی آمریکا مذاکره کنیم.

سفر آبه به تهران در هفته های آینده	 
موسوی در بخش دیگری از صحبت های خود 
درباره سفر نخست وزیر ژاپن به تهران نیز گفت : 
در خصوص تاریخ انجام این سفر دو طرف ایرانی و 
ژاپنی در حال  رایزنی هستند و امیدواریم به زودی 

طی هفته های آینده تاریخ دقیق این سفر نهایی 
شود. وی درباره سفر نخست وزیر ژاپن با هدف 
میانجی گری میان ایران و آمریکا، خاطر نشان 
کرد: من از لفظ "میانجی گری" و اعلام آمادگی 
برای کاهش تنش نمی خواهم استفاده کنم. ما 
شنونده نظرات کشورهایی که با حسن نیت و با 
دغدغه  مسائل منطقه را دنبال می کنند، هستیم.

پیام ویژه ای از واشنگتن نرسیده است	 
سخنگوی وزارت خارجه  در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که برخی در کشور اعلام کرده اند که بعضی 
از کشورها پیام هایی را به ایران آورده اند و نماینده 
آمریکا برای رساندن این پیام ها بوده اند، گفت: ما 
پیام ویژه ای از مقامات کشورهای دوستی که به 
ایران سفر کرده اند، دریافت نکرده ایم و خودمان 
نیز پیامی نداشته ایم. وی در پاسخ به این سوال که 

با توجه به پیشنهاد آقای ظریف مبنی بر امضای 
ــران و کشورهای  معاهده عــدم تعارض بین ای
منطقه، تهران از چه کانالی می خواهد این پیام را 
به کشورهایی چون عربستان منتقل کند؟ گفت: 
هم اکنون ما پیام ویژه ای برای کسی نداریم که 
بخواهیم از کانالی برای انتقال آن استفاده کنیم.

سفر برخی مدیران اینستکس به ایران 	 
موسوی همچنین در بخش دیگری از صحبت های 
خود دربــاره آخرین تحولات اینستکس نیز گفت: 
ــلاع داریـــد چندی پیش مدیر  همان طــور کــه اط
اینستکس به ایران آمد، دوستان و همکاران ما که 
متصدی امر در این زمینه نیز هستند به اروپا سفر 
کردند و طبق برخی شنیده ها قرار است که بعضی 
از مدیران اینستکس و شرکت ها به ایران بیایند.این 
که در نهایت چه بشود ما نمی توانیم قضاوتی درباره 

آن داشته باشیم ولی آن چه که مهم است این که 
فرصت تنگ است و زمان چندانی باقی نمانده است.

گشایش در پرونده اسدی 	 
موسوی در پاسخ به سوالی درخصوص آخرین 
وضعیت نگار قدس کنی، شهروند بازداشت شده 
ایران در استرالیا و اسدا... اسدی دیپلمات ایرانی 
که در آلمان بازداشت و به بلژیک مسترد شد، 
اظهار کرد: ما این بازداشت ها را غیر قابل قبول 
و غیر قانونی می دانیم . گشایش خوبی درباره 
پرونده اسدی حاصل شده و وکیل ایشان در حال 
اثبات بی گناه بودن شان هستند. امیدوارم به 
زودی شاهد شنیدن خبرهای خوشی در این 

زمینه ها باشیم.

تناقضی در رفتار ترک ها نمی بینیم	 
موسوی در خصوص قطع واردات نفت و گاز از 
ســوی ترکیه در کنار گفته هــای قبلی ترک ها 
مبنی بر این که تابع تحریم هــای آمریکا علیه 
ایران نخواهند بود،خاطرنشان کرد: جزئیات 
مربوط به خریدهای نفتی و مسائل مرتبط با 
آن را بهتر است از دوستان در وزارت نفت جویا 
شوید. روابط ما با این کشور همسایه همه جانبه و 
راهبردی است. ما با ترکیه در حوزه های مختلف 
ــرژی و مسائل اقتصادی همکاری  از جمله ان
ــم و تناقضی در گفتار و رفتار اعــلام شده  داری
ــده نمی شود.  از ســوی مقامات ایــن کشور دی
وی همچنین از سفر ریابکوف معاون وزیر خارجه 

روسیه در روز چهارشنبه به تهران  خبر داد.

چهار شنبه 8 خرداد 1398، 23 رمضان 1440، 29 می 2019، شماره 20110 ، سال هفتادم.
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...تازه های مطبوعات
شهروند – این روزنامه با اشاره به سفرهای  •

مکرر محمدجواد ظریف و تــلاش او برای 
انجام مأموریت هایش در وزارت خارجه، 
نوشت: کاش یک ظریف هم برای امور داخله 

داشتیم!
جمهوری اسلامی – این روزنامه با انتقاد  •

از جنجال انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
ــردم مــحــروم کــه اصــلًا  نــوشــت: حــالا ایــن م
برایشان مهم نیست چه کسی بالا رفته و 
چه کسی پایین آمده، حداقل بگذارید گوش 
شان کمی آرام بگیرد و این همه دعواهای 
فراکسیون ها و اصلاح طلب ها و اصولگراها 
بر سر این را که اگر فلان زد و بندها نبود، این 
منصب به آن آقا می رسید و اگر آن نامردی ها 
نمی شد فلان کس بالا نمی رفت و آن دیگری 

پایین نمی آمد ، نشنوند.
آرمــــان - عــبــدالــرحــمــن شاه حسینی  •

قاضی بازنشسته دربــاره بحث شرط  بندی 
و صحبت های علی خطیر )معاون ورزشی 
باشگاه استقلال( گفت: حدود سه سال پیش 
ما به خاطر رضای خدا در مجلس پرونده ای 
به عنوان فساد فوتبال تشکیل دادیم و روی 
ــاره آن پرونده بار ها به  آن کار کردیم. درب
آقــای رئیسی از طریق برنامه ها پیشنهاد 
دادم همان طور که سلطان های سکه و... را 
محاکمه می کنیم، باید یک سری سلطان ها 

را در فوتبال هم محاکمه کنیم.
سازندگی - بیش از 50 درصد از مردم در  •

28 کشور عضو در انتخابات اخیر پارلمانی 
اروپا رای دادند. این رقم در انتخابات گذشته 
در سال 2014 حدود 42 درصد بود. تعداد 
مردم شرکت کننده در انتخابات 2019 
پارلمان اروپایی در بالاترین سطح خود در 

20 سال اخیر جای گرفت.
فرهیختگان - مسئله مذاکره با آمریکا  •

برای عبور از دوگانه جنگ- مذاکره و خروج 
برجام از بن بست کنونی در کنار ایده افزایش 
اختیارات رئیس جمهور را باید در هفته های 
اخیر دو مورد از مهم ترین موضوعات روی میز 
کار طیف حاکم بر دولت دانست؛ موضوعاتی 
ــدت همه ظرفیت رســانــه ای  ــن م کــه در ای
نزدیک به این طیف بــرای آن بسیج شد و 
تلاش کرد یک بار دیگر نظام را به جمع بندی 

مطلوب خود در این باره برساند.

...انعکاس
نامه نیوز نوشت : حمید بقایی به مناسبت  •

فرارسیدن لیالی قدر و عید سعید فطر از 
دیروز به مرخصی آمد. همچنین اسفندیار 
رحیم مشایی هم از اوین به مرخصی آمده 
است. پس از تأیید حکم بدوی پرونده حمید 
بقایی در دادگاه تجدیدنظر استان تهران و 
قطعیت آن و همچنین ابلاغ حکم صادره، 
محکوم علیه جهت اجــرای حکم صــادره از 
جمله 15 سال حبس و 43 میلیارد تومان 
جزای نقدی در 22 اسفند ماه سال 9۶ به 

زندان معرفی شد.
فرارو نوشت : میشائیل کوبیاک، کاپیتان  •

تیم ملی والیبال لهستان در اظهاراتی زننده 
به مردم ایران توهین کرد.وی در مصاحبه 
گستاخانه اش اظهار کرد: ایرانی ها همیشه 
وانمود می کنند که بی گناه و مظلوم هستند 
اما به نظرم آن ها مردمانی خشن و بدذات 
هستند. به رغم این که آن ها ادعا می کنند 
جدا از عرب ها هستند و خودشان را ملت 
فارس می نامند اما برای من چنین ملتی معنا 
و مفهومی ندارد. در برخی از اوقات ما مجبور 
به بازی با آن ها می شویم اما برای من چنین 

مردمی وجود خارجی ندارد!
انــصــاف نــیــوز نــوشــت : »عــلــی ربیعی«  •

سخنگوی دولت در نخستین یادداشت خود 
پس از پذیرش این مسئولیت بر همدلی برای 
توسعه گفت وگوی دولت و ملت تاکید کرد و 
نوشت : ادای دین به ایرانیان، ارتقای ارتباطات 
دولت، تقویت سرمایه های اجتماعی و پاسخ 
گویی به اعتماد رئیس جمهور باعث شد دعوت 
ایشان برای قبول مسئولیت سخنگویی دولت 

را با بیم و امید بپذیرم.
ــام نیوز نوشت :مــهــدی محمدی از  • ج

کارشناسان مسائل بین الملل در توئیتر 
خود نوشت: »برای همه کسانی که تهدید 
نظامی آمریکا را جدی گرفته بودند مفید 
است که روزی یک بار مختصات جغرافیایی 
ناو آبراهام لینکلن را چک کنند. قرار بود 
به ایران حمله کند اما در 450 مایلی تنگه 

هرمز سرگردان است!«
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

واکنش وزارت خارجه به شایعات درباره تلاش برخی کشورها برای میانجی گری بین ایران و آمریکا 

فعلا در مرحله میانجی گری نیستیم 
موسوی: در هفته های آینده سفر نخست وزیر ژاپن به تهران نهایی می شود

...خبر
فرمانده سپاه: داستان ناو هواپیمابر 

آمریکایی را حل کرده ایم 

سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه با اشاره به 
این که ما می خواستیم داستان کشتی های 
جنگی و ناوهای هواپیمابر را در دریا حل کنیم و 
شهید طهرانی مقدم این کار را برعهده گرفت، 
گفت: سیستم هدایت و کنترلی که قادر باشد 
موشک بالستیک را بــرای اصابت به هدف 
متحرک هدایت کند یک اعجاز فناوری است 
که شاید در یک یا دو  کشور وجود داشته باشد. 
ما باید این کار را می کردیم و می توانستیم 
ناوها را از راه های دور بزنیم. سرلشکر سلامی 
در دانشگاه علم و صنعت افــزود: تست های 
متعددی انجام شد اما همه ناموفق بود. 12 
سال پیش این اتفاق رخ داد که هدفی معادل 
ــا هــدف قرار  یک ســوم نــاو هواپیمابر در دری
گرفت و ما توانستیم به داستان ناوها خاتمه 
بدهیم. به گزارش تسنیم، سلامی همچنین 
در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: ما 
در عراق حضور نظامی نداریم و در سوریه هم 
اندک مستشارانی داریم. ما در آخرین فرازیم 
و مشکلات اقتصادی ما حل شدنی است. با 
مدل مدیریت جهادی و انقلابی هم به راحتی 
از این فراز عبور می کنیم و این آخرین فراز 

مواجهه ماست.

...بدون موضوع
  غلامرضابنی اسدی 

political@khorasannews.com

ایثارگری شهید برای آزادی 
زندانیان جرایم غیر عمد 

ایــثــار، ایــثــارگــر... ایــن ها کلمات کلیدی 
هستند که می توانند قفل های بسیاری از 
مشکلات را بگشایند و ما را برای رسیدن 
به زندگی زیبا کمک کنند. کلمات شعاری 
نیستند بلکه شعوری و شعور ساز هستند. 
کارکرد خود را هم در عصر دفــاع مقدس 
ثابت کردند و هم هرگاه جامعه دچار حوادث 
شده است باز پرکاربرد ترین و موثر ترین 
رفتار ها بــوده انــد. اگر حافظه مان کوتاه 
مدت هم باشد، ایثار در ماجرای سیلاب ها 
را که فراموش نکرده ایم. آن را هم- خدای 
نکرده- فراموش کــرده باشیم، ایــن خبر 
می تواند ایثار را در کلاسی بالاتر برای 
مــان تبیین کند؛ پــدر شهید مدافع حرم 
نیز  خــود  که  هریس،  فخیمی  محمدرضا 
جانباز است، دو سکه پس انداز شده پسر 
شهیدش را برای آزادی زندانیان غیر عمد 
اهدا کرد. خود شهید هم البته در ساحت 
های مختلف، نمونه ای موفق از ایثاربود که 
هم از موقعیت گذشت و هم از موفقیت های 
این دنیایی و هم از جان. چنان که»حیات« 
گزارش می دهد، او به عشق پاسداری، از 
رشته پزشکی انصراف داد و در سال 94 
برای حمایت از مردم سوریه و دفاع از حرم 
حضرت زینب)س( هجرت را به جهاد پیوند 
زد و سرانجام بیست و سوم آذر همان سال 
به شهادت رسید. خانواده اش اما راه او را 
با ایثار های اجتماعی ادامه می دهند.از 
کمک به حادثه دیدگان سیل تا امــروز که 
برای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد مالی، 
پا به میدان گذاشته اند. باری اینان همان 
ایرانیانی هستند که در سند چشم انداز 
نشانی هایشان را داده اند و در افق 1404، 
به انتظار فراوان شدن شان نشسته ایم تا با 
نقش آفرینی آنان، مشکلات رو به کاهش 
بگذارد. بیاییم و ما هم  به تمرین ایثارگری 
بپردازیم که جامعه به مردمانی چنین نیاز 
دارد و آزادی زندانیان غیرعمد می تواند به 

سلامت نهاد خانواده و جامعه کمک کند.

روزنامه انگلیسی تایمز با اشاره به اختلافات 
اخیر اردن با محور سعودی، نوشته این کشور در 
حال نزدیک شدن به ترکیه و قطر و محور ایران 
است. این روزنامه با اشاره به مشکلات اقتصادی 
این کشور و کاهش کمک های مالی عربستان 
و همچنین بروز برخی اختلاف نظرها درباره 
مسائل منطقه ای به نقل از مسئولان اردنی 
نوشته است: اردن در چند ماه گذشته مذاکرات 
خود با ترکیه و قطر را آغاز کرده و گام هایی را 
به سمت ایــران برداشته اســت.گــزارش تایمز 

درحالی است که شواهد آشکاری از این موضوع 
و رویکرد جدید اردن در عرصه تحولات منطقه 
دیــده نمی شــود؛ هرچند برخی تحلیل گران 
معتقدندکه تاخیرهای مکرر در  اجرای »معامله 
قرن« علیه فلسطین همراهی نکردن اردن با 
این طرح آمریکایی-صهیونیستی اســت.  به 
نوشته روزنامه تایمز، منابع دولتی اردن می 
گویند عربستان از هم پیمانان خود در منطقه از 
جمله اردن خواسته تکلیف خود را درباره روابط 
با ایران و قطر یا روابط با عربستان روشن کنند. 

به گزارش ایسنا، یک منبع اردنی به این روزنامه 
گفت: »روابــط ما بستگی به منافعمان دارد و 
اردن نیز هیچ گونه اختلافی با ترکیه یا قطر و 
حتی ایران ندارد و رویکرد میان ما بستگی به 
دستاوردهایمان دارد.« یک سال پیش هم پس 
از برخورد گرم پادشاه اردن با رئیس جمهور 
کشورمان در نشست سازمان کنفرانس اسلامی 
بحث ها درباره نزدیک شدن اردن به ایران بالا 
گرفته بود اما به هیچ نتیجه ای نرسید. اردن در 
هفته های گذشته و به دلیل تمایل بیشتر اعراب 

به رژیــم صهیونیستی در مسئله معامله قرن، 
اختلاف نظرهایی با محور عربستان پیدا کرده 
و در این زمینه نشست هایی را با مقامات عراقی 
و فلسطینی برگزار کرده است. در عین حال، 
حسن هانی زاده کارشناس مسائل غرب آسیا 
در گفت وگو با جام جم آنلاین با اشاره به موضع 
اردن درباره طرح معامله قرن گفت: این کشور 
ثابت کــرده  اگر کشورهای حــوزه خلیج فارس 
با  مخالفتی  خیلی  بکنند  آن  به  مالی  کمک 
اجرایی شدن طرح معامله قرن ندارد، آن چیزی 
که الان اتفاق می افتد و برخی از شخصیت های 
اردنی با طرح معامله قرن مخالفت می کنند در 
راستای فشار به کشورهای عربی برای کمک 

مالی به اردن است. 

گزارش ها از رویکرد جدید اردن در تحولات منطقه 
هانی زاده: رویکرد اردن برای جذب کمک های مالی کشورهای عربی است 
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